Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 109/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de instalar postes de iluminação no
trecho que liga a comunidade do Vivendas em Aracê à Pedra Azul.

O objetivo desta  preposição é  trazer maior  segurança a  veículos e  pedestres  que circulam pelo
trecho. A iluminação no local garante a população maior facilidade de acesso em período noturno,
dando boa visibilidade e protegendo contra possíveis inconvenientes.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2017.

ROGÉRIO MANZOLI JOSÉ GAGNO

Vereador Vereador Proponente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/